
1 / 3

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda
Numero di identificazione nazionale: 09315660960
Indirizzo postale: Piazza Ospedale Maggiore, 3
Città: Milano (MI)
Codice NUTS: ITC4C Milano
Codice postale: 20162
Paese: Italia
Persona di contatto: Giada Paone Aurora Abitante
E-mail: postacertificata@pec.ospedaleniguarda.it 
Tel.:  +39 0264448405
Fax:  +39 026420901
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.ospedaleniguarda.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.ospedaleniguarda.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: ASST

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Dispositivi medico diagnostici in vitro per la determinazione della farmacoresistenza al virus HIV

II.1.2) Codice CPV principale
33696500 Reattivi per laboratorio

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
L'obiettivo è quello di sondare il mercato al fine di individuare le ditte in grado di fornire: Un sistema diagnostico 
di ultima generazione per l’esecuzione di amplificazione e sequenziamento comprensivo di strumentazioni 

mailto:postacertificata@pec.ospedaleniguarda.it
www.ospedaleniguarda.it
www.ospedaleniguarda.it


2 / 3

e reagenti, software, materiale di consumo e tutto quanto necessario per l’analisi di sequenza delle regioni 
proteasi, retrotrascrittasi, integrasi e V3 Loop della GP120 di HIV-1.
Le imprese dovranno far pervenire una dichiarazione circa il possesso dei requisiti richiesti e breve descrizione 
del sistema.
Le specifiche tecniche sono indicate nell'allegato pubblicato sul sito istituzionale www.ospedaleniguarda.it nella 
sezione bandi e gare.
Si richiede inoltre dati di riferimento della società, ragione sociale, indirizzo, recapiti telefonici, indirizzo di posta 
elettronica e partita IVA.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 210 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.2) Codici CPV supplementari
33696500 Reattivi per laboratorio

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4C Milano
Luogo principale di esecuzione:
Milano

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L'obiettivo è quello di sondare il mercato al fine di individuare le ditte in grado di fornire: Un sistema diagnostico 
di ultima generazione per l’esecuzione di amplificazione e sequenziamento comprensivo di strumentazioni 
e reagenti, software, materiale di consumo e tutto quanto necessario per l’analisi di sequenza delle regioni 
proteasi, retrotrascrittasi, integrasi e V3 Loop della GP120 di HIV-1.
Le specifiche tecniche sono indicate nell'allegato, pubblicato sul sito istituzionale www.ospedaleniguarda.it nella 
sezione bandi e gare.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 210 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura

www.ospedaleniguarda.it
www.ospedaleniguarda.it


3 / 3

Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 01/08/2021
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 02/08/2021
Ora locale: 12:00
Luogo:
Milano

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:
Il seguente avviso esplorativo non avvia classificazione in merito e non è vincolante per questa ASST.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Lombardia
Città: Milano
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
16/07/2021


